(1) Questi originalmente si sono esibiti a Monsignor Cappellano Maggiore.

(2) L. 23. D. de legib.

Antemio Imperadori = Leges quoque ipsas, antiquitus probata, & servata tenaciter consuetudo imitatur, & retinet, & quod officiis, curiis, civitatibus, principiis, vel collegiis praestitum fuisse cognoscitur, perpetuae legis vim obtinere statuimus (1). Ma passo oltre.

Nell' anno poi 1732. , perchè *Clemente XII.* allora Sommo Pontefice, il quale per l' innanzi stato era Protettore dell' Ordine Francescano, e degli stessi Monasteri, e perciò inteso egli era dell' autorità del Guardiano di S. Chiara, volle terminar la contesa, che dall' anno 1720. era surta anche su questo proposito; quindi informato di tutto ciò, che Io ho narrato; ed anche della relazione fatta dal Nunzio di quel tempo pienamente ragguagliato; dette perciò fuori quella sua Bolla (la quale oggi si impugna da' savissimi Anonimi), e con essa ogni litigio, e piato decise, e della seguente maniera diffenì.

Et sicut etiam accepimus, unus Presbiter ex Fratribus Ordinis ejusdem Sancti Francisci idoneus a Romano Pontifice pro tempore existente, aut Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinale primodicti Monasterii (S. Clarae) Protectore etiam pro tempore existente, eligendus, & Apostolicam auctoritate confirmandus, in ejusdem primodicti Monasterii Guardianum deputari consuevit, cum facultate, ut ipse alios Fratres dicti Ordinis S. Francisci in earundem primodicti Monasterii Monialium confessarios, concionatores, & pro celebrandis Divinis Officiis, & administrandis Ecclesiasticis Sacramentis, non solum in primodicto Monasterio, verum etiam in ALTERO PARITER MONASTERIO REGIO NUNCUPATO MONIALIUM S. MARIE MAGDALENÆ EJUSDEM CIVITATIS NEAPOLITANÆ SUB REGULA S. AUGUSTINI, AC SUB REGIMINE FRATRUM EJUSDEM STRICTIORIS OBSERVANTIAE, ET
PRAE-

(1) L. 3. C. que sit longa consuetudo.

**PRÆCIPUE PRÆDICTI PRO TEMPORE EXISTENTIS
GUARDIANI PRIMODICTI MONASTERII, ET IN
EJUSDEM DEFECTUM PRÆSIDIS EJUSDEM MONA-
STERII, UTI COMMISSARIJ APOSTOLICI, GUBER-
NANDO. *Qui quidem Fratres etiamſi de alienis Pro-
vinciis ab eodem Guardiano ſic electo, eligantur, nibilo-
minus electioni de eorum reſpective perſona facta, etiam
renuentibus dictarum Provinciarum Superioribus, omnino
parere debeant, & teneantur etiam eligere.* NEC NON
PUELLARUM HABITUS SUSCEPTIONI, ET PRO-
FESSIONIS REGULAE S. AUGUSTINI EMISSIONI;
NEC NON SOLEMNITATIBUS, ET VISITATIONI-
BUS INTERESSE, AC PRAEDICTI MONASTERII S.
MARIÆ MAGDALENÆ SUPERIOR, ET COMMIS-
SARIUS APOSTOLICUS.**